
CADERNO 3  1SEXTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2012Caderno 3 SEXTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2012

DISPENSA DE PONTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444238

PORTARIA Nº 287/2012-SEEL, DE 02 DE OUTUBRO DE 
2012

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de 
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e 
considerando o Processo nº 2012/455661,
RESOLVE:
DISPENSAR do ponto a servidora ELIENE ABREU DE 
CASTRO, matrícula 5888336, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotada neste órgão, a qual por ter participado 
como 1º mesário no plebiscito de 2011, tem direito a 04 
(quatro) dias de folga, referentes a dois dias de convocação, 
concedidas para os dias 08, 09, 10 e 11 de  outubro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 02  DE 
OUTUBRO DE 2012
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

DISPENSA DE PONTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444245

PORTARIA Nº 286/2012-SEEL, DE 02 DE OUTUBRO DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de 
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e 
considerando o Processo nº 2012/464401,
RESOLVE:
DISPENSAR do ponto a servidora LUCIANA COSTA DE 
CARVALHO, matrícula 57233946, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotada neste órgão, a qual por ter comparecido à 
1ª Vara do Tribunal do Júri, como jurada na sessão de julgamento 
no dia 07 de agosto de 2012, tem direito a 01 (um) dia de folga 
concedida para o dia 28 de setembro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 02  DE 
OUTUBRO DE 2012
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 444464
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 443612

Contrato: 52
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS DE 
INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS, COMBATE A INCÊNDIO, 
ELÉTRICAS, TELEFONE, LÓGICO, ANTENA, SPDA, CFTV, 
ORÇAMENTO ANALÍTICO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO 
ARQUIVO PÚBLICO.
Valor Total: 30,152.29
Data Assinatura: 03/10/2012
Vigência: 03/10/2012 a 02/12/2012
Convite: 2/2012
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392136642060000    449039              0117000000          Estadual
Contratado: PROMAC ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 2010
CEP. 66093-034 - Belém/PATelefone: 9181286345 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444549

Convênio: 55
Exercício: 2012
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de 
recursos fi nanceiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma de 
apoio visando à realização do Projeto “CONTENTE”.
Valor Total: 99,750.00
Assinatura: 26/09/2012
Vigência: 01/10/2012 a 01/03/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    335041              0101002158          
Estadual
Partes: 
Benefi ciário ente Privado: AMPASA - ASSOC. MISTA DE PESC. 
ART. AQUICUL. DA C. PARDICAR
Endereço: Av Victor Engelhard, 231
CEP. 68860000 - Salvaterra/PA
Complemento: Rua 7
Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444588

PORTARIA COL.191 DE 04 DE OUTUBRO DE  2012
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, Inciso III do 
Decreto nº 018 de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628 de 19 
de dezembro de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834 de 13 de 
fevereiro de 2006, Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE, nº 
31878 de 22/03/2011 e conforme escala de férias 2011/2012.
RESOLVE: 
Conceder férias aos servidores abaixo.
SERVIDOR: ANDREZA GONCALVES GOMES
MATRÍCULA: 5852722/ 4
CARGO: ASSESSORA
PERÍODO AQUISITIVO:2011/2012
PERÍODO CONCESSIO: 10/12 A 08/01/13
SERVIDOR: LARISSA CELSO BARATA BAGANHA
MATRÍCULA: 54185939/2
CARGO: GERENTE DE ESPAÇO
PERÍODO AQUISITIVO: 2011/2012
PERÍODO CONCESSIO:10/12 A 08/01/13
SERVIDOR: MYCHELLE LEMOS FREIRE
MATRÍCULA: 5892351/1
CARGO: TEC.EM GESTÃO CULTURAL
PERÍODO AQUISITIVO: 2011/2012
PERÍODO CONCESSIO: 22/11 A 21/12/12
SERVIDOR: WALDILENE DA SILVA MONTEIO
MATRÍCULA: 5892278/1
CARGO: AUX. OPERACIONAL
PERÍODO AQUISITIVO: 2011/2012
PERÍODO CONCESSIO:19/11 A 18/12/12

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444312

PORTARIA: 12555/2012
Objetivo: PARTICIPAR DAS PARAOLIMPÍADAS ESCOLARES 
-2012.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SAO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
600601/MARIA DA CONCEICAO DA COSTA FELGUEIRAS 
(PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / 
de 14/10/2012 a 20/10/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444321

PORTARIA: 12551/2012
Objetivo: Realizar vistoria convênios 425/11, 426/11, 402/1, 
construção anexo Maria da Conceição Malheiros, vistoria 
rede elétrica E.E Marino Cantti, 411/11, construção esc. Vila 
Tessalonica. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
MAE DO RIO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
942073/CLAUDIO OLIVEIRA NEGREIROS (SERVENTE / ATIV 
APOIO OPERAC) / 1.5 diárias (Completa) / de 18/09/2012 a 
19/09/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444327

PORTARIA: 12552/2012
Objetivo: Realizar estudo viabilidade para Escola Tecnológica.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
ACARA /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
752495/SONIA MARIA DE SOUZA (ESCR. DATILOG. REF.III / 
ATIV AUX INTERMED) / 0.5 diárias (Completa) / de 19/09/2012 
a 19/09/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444332

PORTARIA: 12553/2012
Objetivo: Realizar estudo viabilidade para Escola Tecnológica.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
ACARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
33413/EDILSON SILVA DOS SANTOS (GERENTE DE REDE 
FISICA / DIRECAO) / 0.5 diárias (Completa) / de 19/09/2012 a 
19/09/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Termino de Vínculo de Servidor
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444240

Ato: PORTARIA Nº530/2012-GCAP
Término Vínculo: 01/10/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO


